Indicação Nº 242/2023

Súmula: Solicito providências do executivo
junto a Secretaria de Planejamento
referente estudos para canalização do
córrego na Rua Caruaru, Jardim Marina,
Itapevi-SP.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi – SP, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento
Se há estudos sobre a canalização do córrego na Rua Caruaru, Jardim Marina,
Itapevi-SP.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

           Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores, sobre a possibilidade
de canalização do referido córrego.
           O município de Itapevi, é um dos mais prejudicados devido ao grande
número de enchentes, onde os córregos transbordam provocando enchentes que
inundam casas por todo o município, sendo assim, considero a medida necessária
e urgente. Segundo moradores, o local é infestado de ratazanas, tem mau cheiro,
descarte de esgoto irregular e oferece risco de acidentes para crianças.
           Certo de contar com aprovação pelos nobres pares do presente
requerimento, e do bom senso do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus
votos de estima e apreço.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2023.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho Silva

  Presidente

In
di

ca
çã

o
N

º
24

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
08

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

12
:0

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 P
C

D
M

-9
5K

F
-Z

4D
G

-A
Y

8G

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=PCDM95KFZ4DGAY8G,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: PCDM-95KF-Z4DG-AY8G

In
di

ca
çã

o
N

º
24

2/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
08

0/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

12
:0

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 P
C

D
M

-9
5K

F
-Z

4D
G

-A
Y

8G

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=PCDM95KFZ4DGAY8G
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PCDM95KFZ4DGAY8G
		2023-01-26T12:04:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura